• ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

15.04.2021 No 214-ПП

г. Екатеринбург

Об установлении размера платы для физических лиц, не проживающих
в населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемых

природных территорий областного значения, расположенных

в Свердловской области, за посещение особо охраняемых

природных территорий областного значения

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года No 33-Ф3
«Об особо охраняемых природных территориях», постановлением Правительства

Российской Федерации от 13.07.2020 No 1039 «Об утверждении Правил

определения платы для физических лиц, не проживающих в населенных пунктах,

расположенных в границах особо охраняемых природных территорий,

за посещение особо охраняемых природных территорий и установления случаев

освобождения от взимания платы» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У становить размер платы для физических лиц, не проживающих

в населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемых природных
территорий областного значения, расположенных в Свердловской области,

за посещение следующих особо охраняемых природных территорий областного
значения:

1) природного парка «Оленьи ручьи» в размере 2,7% установленной

величины прожиточного минимума трудоспособного населения в целом
по Российской Федерации за одно посещение;

2) природного парка «Бажовские места» в размере 1,3% установленной
величины прожиточного минимума трудоспособного населения в целом

по Российской Федерации за одно посещение;

3) природного парка «Река Чусовая» в размере 1,5% установленной

величины прожиточного минимума трудоспособного населения в целом

по Российской Федерации за одно посещение;

4) государственного природно-минералогического заказника «Режевской»
в размере 1 % установленной величины прожиточного минимума трудоспособного
населения в целом по Российской Федерации за одно посещение;

5) Шарташского лесного парка в размере 0,5% установленной величины
прожиточного минимума трудоспособного населения в целом по Российской

Федерации за одно посещение.

2. Информация об установленном размере платы за посещение особо
охраняемых природных территорий областного значения размещается

Отпечатано для Правительства Свердловской области. ИП Сухов Д.В. Закаэ № 1963. Тираж 2 ООО экз.

2

на официальных сайтах МиниGтерства природных ресурсов и экологии

Свердловской области и государственных бюджетных учреждений Свердловской
области, осуществляющих управление особо охраняемыми природными

территориями областного значения, в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», а также на специально оборудованных информационных стендах,

размещаемых в доступных для физических лиц местах в границах особо
охраняемых природных территорий областного значения, указанных в пункте 1
настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением подпункта 5 пункта 1, вступающего в силу

с 1 января 2031 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области А.В. Шмыкова.

5. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор

Свердловской обла Е.В. Куйвашев